WEISSWEIN OFFEN 0,2l

,PAUL’S No.1“ GRAUBURGUNDER - F. Hahn 2024
Feine Frucht, elegant, korperreich, vollmundiger Abgang

SAUVIGNON BLANC trocken - Gunderloch / Rheinfront 2024
Lebendig, Duft nach Cassis und Stachelbeeren, pikant, aromatisch

RIESLING “Estate” trocken - Diefenhardt / Rheingau 2024
Fruchtaromen von Pfirsich und griinen Apfel, elegant, mineralische Art

WEISSBURGUNDER trocken - Geisser / Pfalz 2024
Spritzig, feine florale Nase, harmonischer Nachhall

CHARDONNAY halbrocken - . Han / Pfalz 2023
Feinduftig, angenehme FruchtsiiSe

PURE VELVET “Blanc” - Sieur D"Arques / Siidfrankreich 2022
Bukett von gelben Friichten, elegant, todastige Aromen vom Holzfass

LUGANA - Monte Zovo / Lombardei 2024
Frisch, Zitrus- und Fruchtaromen, am Gaumen crisp, delikat

CHARDONNAY & PINOT NOIR - Haute Cabiére / Franschhoek 2024
Konzentrierte Fruchtaromen, saftig, elegant, lang im Geschmack

ROSEWEIN OFFEN 0,2 |

“STRAWBERRY FIELDS“ ROSE - Geisser / Pfalz 2024
Intensive Aromen von Erdbeeren, herzhaft, delikat, animierend

“LOVE & HOPE“ ROSE - st. Antony / Rheinhessen 2024
Saftig voll frischer Frucht, rassig, vollmundige Struktur

LEICHTIGKEIT DES SEINS ROSE Grand C / Provence 2024
Farbkriftig, feine Himbeer- und Kirschfrucht, elegant, ausgewogen

ROTWEIN OFFEN 0,2 |

BLAUER SPATBURGUNDER - K.H. Johner / Baden 2020
Fruchtig, wiirziges Bukett mit floralen Noten, korperreich

BARBERA D“ALBA - Sarotto / Piemont 2023
Kraftvoll, intensives, komplexes Bukett, elegant, ausgewogen

PRIMITIVO DI MANDURIA “GIO* - Cantine Risveglio / Apulien 2022
Komplexe Fruchtaromen, dezente Wiirze, kraftvoll, weiche Tannine

SYRAH halbrocken - Paladin / Venetien 2021
Fruchtig, intensives Bukett, feine FruchtsiiRe

LE GRAND REVE RESERVE / Siidfrankreich 2020
Aromen reifer Beerenfriichte, Gewiirznoten, harmonischer Abgang

“JA MOCHA* PINOTAGE - Simonsvlei / Paarl, Siidafrika 2023
Intensive Farbe, reife, rote Friichte, aromatisch

SHIRAZ ,Langhorn Creek” - Heartland / Australien 2021

Ausgepragtes Bukett dunkler Beeren, Pflaumen, Cassis, feines Holz

€ 9,00
€ 9,50
€ 9,00
€ 9,00
€ 9,00
€ 8,50
€ 9,50
€ 9,00
€ 9,50
€ 950
€ 9,50
€ 12,50
€ 9,50
€ 950
€ 9,00
€ 9,00
MAGNUMFLASCHE
€ 950
€ 9,50



PROSECCO / CREMANT / CHAMPAGNER OFFEN 0,1 |

Prosecco Bianco - Torresella / Venetien
Prosecco Rosé - Torresella / Venetien

APEROL SPRIZZ

PAMPELLE SPRIZZ

LILLET WILD BERRY SPRIZZ
HUGO

PRIMA (PIMM’S No.1)

Cremant - Grande Cuvée 1531 de Aimery Brut
Cremant - Grande Cuvée 1531 de Aimery Rosé

Champagner Nicolas Feuillatte - Réserve Exclusive BRUT
Champagner Nicolas Feuillatte - Réserve Exclusive ROSE

PROSECCO / CREMANT

Prosecco Bianco - Torresella / Venetien
Prosecco Rosé - Torresella / Venetien

Cremant - Grande Cuvée 1531 de Aimery Brut
Cremant - Grande Cuvée 1531 de Aimery Rosé

CHAMPAGNER

Nicolas Feuillatte - Réserve Exclusive BRUT
Nicolas Feuillatte - Réserve Exclusive BRUT
Nicolas Feuillatte - Réserve Exclusive ROSE
Nicolas Feuillatte - Terroir Premier Cru
Nicolas Feuillatte - “Palmes d"Or Brut”

Charles Heidsieck Brut Réserve

Charles Heidsieck Brut Rosé

Charles Heidsieck Blanc de Blanc
Charles Heidsieck BrutVintage

Charles Heidsieck “Blanc de Millénaires”

Bollinger Special Cuvée Brut
Bollinger Special Cuvée Brut
Bollinger Rosé

Bollinger “La Grand Année”
Bollinger Limited Edition “007 Bond”

Perrier - Jouet Grand Brut
Perrier - Jouet “Belle Epoque”

Louis Roederer Brut Premier
Louis Roederer Rosé
Louis Roederer “Cristal”

Ruinart Rosé
Dom Perignon Edition “Richard Geoffroy”

MAGNUMFLASCHE

2008

2012

2006

MAGNUMFLASCHE

2012

2011

2013

2013
2008

2008

7,00
7,00

a

9,50
9,50
9,50
9,50
9,50

(ONONONONO!

8,90
9,90

a

€ 14,00
€ 15,00

€ 27,50
€ 27,50

€ 44,50
€ 46,50

€ 75,00
€ 155,00
€ 82,00
€ 89,00
€ 190,00

€ 77,00
€ 89,00
€ 94,00
€114,00
€210,00

€ 98,00
€ 205,00
€ 149,00
€220,00
€ 420,00

€ 76,00
€210,00

€ 77,00
€ 99,00
€ 240,00

€170,00
€ 330,00



GRORE GEWACHSE - BESTE LAGENWEINE DEUTSCHLANDS

Weingut Dr. Loosen, Mosel

Riesling “Wehlener Sonnenuhr” Grolies Gewdchs 2021 € 76,00
Riesling “Urziger Wiirzgarten” Grol3es Gewidchs Reserve 2016 € 120,00
Riesling “Wehlener Sonnenuhr” GrolSes Gewidchs Reserve 2016 € 149,00
Riesling “Erdener Pralat” Groles Gewdchs Reserve 2016 € 270,00
Weingut Fritz Haag, Saar

Riesling “Brauneberger Juffer Sonnenuhr” Grolies Gewachs 2016 € 69,00
Weingut Van Volxem, Saar

Riesling “Goldberg” Grolies Gewdchs 2021 € 82,00
Riesling “Scharzhofberg” Grolies Gewdchs 2021 € 110,00
Weingut Kiinstler, Rheingau

Riesling “WeifSe Erd” Grolies Gewdchs 2020 € 72,00
Gut Hermannsberg, Nahe

Riesling “Bastei” Grolies Gewdchs 2020 € 120,00
Riesling “Steinberg” Grolies Gewdchs 2018 € 57,00
Riesling “Kupfergrube” Grolies Gewdchs 2016 € 110,00
Weingut Donnhoff, Nahe

Riesling “Felsenberg” Grofies Gewdchs 2019 € 99,00
Riesling “Felsenberg” Grolies Gewdchs 2018 € 90,00
Riesling “Felsenberg” Groles Gewdchs 2017 € 88,00
Riesling “Dellchen” Grolies Gewdchs 2019 € 89,00
Riesling “Hermannshohle” Grolies Gewdchs 2019 € 130,00
Riesling “Hermannshohle” Grolies Gewdchs 2018 € 124,00
Riesling “Hermannshohle” Grolies Gewdchs 2016 € 140,00

ST. Antony, Rheinhessen
Riesling “Orbel” Grofies Gewdchs 2017 € 69,00



WEISSWEIN DEUTSCHLAND

Weingut Dr. Loosen, Mosel
Riesling “Grauschiefer” feinherb
Riesling “Satyricus”

Weingut Van Volxem, Saar
Saar Riesling trocken

Gut Hermannsberg, Nahe
Riesling “Vom Schiefer”
Riesling “Vom Vulkan”

Weingut Gunderloch, Rheinfront
Grauer Burgunder “Vom Loss”
Weillburgunder  “Vom Kalk”
Sauvignon Blanc “Vom Stein”

ST. Antony, Rheinhessen
Chardonnay
Riesling “Rotschiefer”

Weingut Hahn, Rheinhessen
Grauburgunder ,PAUL’S No.1*

Weingut Diefenhardt, Rheingau
Riesling “Estate”

Riesling Kabinett feinherb

Blanc de Noir

Weingut Kiinstler, Rheingau
Riesling “Herrenberg” Erste Lage
Riesling “Hochheimer Holle” Erste Lage

Weingut Fiirst, Franken
Silvaner “pur mineral”
Riesling “pur mineral”

Weingut Geisser, Pfalz
Chardonnay

Weingut Markus Schneider, Pfalz
Grauer Burgunder

Weiller Burgunder

Sauvignon Blanc “Kaitu”

Weingut Karl H. Johner, Baden
Grauer Burgunder
Weiller Burgunder & Chardonnay

Weingut Dr. Heger, Baden
Weiller Burgunder “lhringer Winklerberg”
Chardonnay “Ihringer Winklerberg”

2023
2019

2021

2022
2022

2023
2023
2021

2024
2021

2021

2024
2023
2020

2021
2021

2020
2020

2023

2023
2022
2023

2021
2022

2021
2020

30,00
31,00

36,00

33,00
36,00

33,00
33,00
36,00

32,00
36,00

29,00

31,00
27,00
27,00

42,00
54,00

32,00
33,00

32,00

44,00
44,00
49,00

33,00
44,00

54,00
59,00



WEISSWEIN OSTERREICH

Weingut Piewald, Wachau
Griiner Veltliner Federspiel “Biern Kollmitz” 2017 € 44,00
Riesling Reserve 2016 € 59,00

WEISSWEIN FRANKREICH

Clos de la Fontaine, Loire
Muscadet Seévre et Maine Sur Lie 2022 € 26,00

Domaine Patrick Girault, Loire
Sancerre “Les Grandes Genevrieres” 2023 € 43,00

Domaine Serge Dagueneau & Filles, Loire
Pouilly Fumé “Terres Blanches” 2023 € 49,00

Domaine Jean-Paul & Benoit Droin, Burgund

Chablis AC 2022 € 59,00
Chablis 1er Cru “Vaillons” 2022 € 81,00
Chablis Gran Cru “Vaudésir” 2020 € 139,00

Domaine de la Madone, Burgund
Bourgogne Chardonnay 2020 € 32,00

Le Grand Réve, Siidfrankreich
Réserve Blanc - Grenache & Muscat 2023 € 32,00

Grand , Siidfrankreich Pay D Herault
Leichtigkeit des Seins - Blanc 2020 € 30,00
Leichtigkeit des Seins - Blanc de noir 2020 € 30,00



WEISSWEIN ITALIEN

Kurtatsch, Siidtirol

Weillburgunder “Hofstatt” 2018
Chardonnay “Caliz” 2023
Sauvignon “Kofl” 2021
Catina Terlan, Siidtirol

Nova Domus Riserva Magnumflasche 2012
Nova Domus Riserva Magnumflasche 2011
Nova Domus Riserva Magnumflasche 2010
Pinot Bianco Riserva “Vorberg” Magnumflasche 2014
Pinot Bianco Riserva “Vorberg” Magnumflasche 2013
Pinot Bianco Riserva “Vorberg” Magnumflasche 2012
Sauvignon Blanc “Quarz” Magnumflasche 2015
Sauvignon Blanc “Quarz” Magnumflasche 2014
Sauvignon Blanc “Quarz” Magnumflasche 2013
La Tunella, Friaul

Pinot Grigio 2020
Chardonnay 2020
Sauvignon 2023
Bianco Sesto 2021
Roberto Anselmi, Venetien

San Vincenzo 2023
Monte Zovo, Lombardei

Lugana 2023
Ca dei Frati, Lombardei

Lugana 2023
Villa Sparina, Piemont

Gavi di Gavi 2021
Santadi, Sardinien

Villa Solais 2020
WEISSWEIN SUDAFRIKA

DEMORGENZON, Stellenbosch

DMZ Sauvignon Blanc 2022
DMZ Chardonnay 2022
STELLENRUST, Stellenbosch

Chenin Blanc “Barrel Fermented” 2021
Land’s End, Cap Agulhas

Sauvignon Blanc 2022
Haute Cabriére, Franschhoek

Chardonnay & Pinot Noir 2020

€ 43,00
€ 43,00
€ 47,00

€ 240,00
€ 240,00
€ 240,00

€220,00
€220,00
€220,00

€ 290,00
€ 290,00
€ 290,00

42,00
42,00
45,00
52,00

[ONONON)

€ 31,00

€ 31,00

€ 43,00

€ 39,00

€ 38,00

€ 36,00
€ 39,00

€ 56,00

€ 34,00

€ 36,00



WEISSWEIN USA

Patz & Hall, Sonoma Coast

Chardonnay 2019
WEISSWEIN NEUSEELAND

Babich, Marlborough

Sauvignon Blanc 2021
Claudy Bay, Marlborough

Sauvignon Blanc 2023
ROSEWEINE

Weingut St. Antony, Rheinhessen

“LOVE & HOPE“ ROSE 2024
Weingut Geisser, Pfalz

Rosé “STRAWBERRY FIELDS” 2024
Monte Zovo, Lombardei

Lugana Rosé “Syrma“ Bardolino Chiaretto 2024
Vitti, Apulien

Rosato Negroamaro 2019
Chateau de L’Aaumérade, Provence

Rosé “L"Origine” 2023
Grand C, Siidfrankreich Pay D Herault

Leichtigkeit des Seins - Rosé 2024
Delheim, Stellenbosch

Pinotage Rosé 2023
Pinotage Rosé MAGNUMFLASCHE 2020

€ 89,00

€ 32,00

€ 56,00

€ 35,50

€ 35,50

€ 31,00

€ 24,00

€ 39,00

€ 36,00

€ 24,00
€ 49,50



ROTWEIN DEUTSCHLAND

Weingut Fiirst, Franken

Spatburgunder “Tradition” 2020
Parzival trocken 2016
Weingut Bergdolt, Pfalz

Cabernet & Merlot 2019
Weingut Emil Bauer, Pfalz

Petit Verdot “Black label” 2019
Cabernet Franc “Black label” 2019
Weingut Markus Schneider, Pfalz

Black Print 2020
Weingut Karl H. Johner, Baden

Blauer Spatburgunder 2020
Weingut Dr. Heger, Baden

Spatburgunder “Mimus” 2017
ROTWEIN OSTERREICH

Esterhazy, Burgenland

Zweigelt “Estoras” 2017
Blaufrénkisch “Leithaberg” 2016
ROTWEIN FRANKREICH

Louis Latour, Burgund

Bourgogne Pinot Noir 2020
Domaine de la Madone, Burgund

Beaujolais Villages 2019
La Rocaille, Rhone

Cotes du Rhone 2021
Domaine des Sénéchaux, Rhone

Chateauneuf du Pape 2021
Le Grand Réve, Siidfrankreich

Le Grand Réve Réserve 2023
Grand , Siidfrankreich Pay D Herault

Leichtigkeit des Seins - Cabernet / Grenache / Syrah 2020
Entdeckung der Langsamkeit 2020
Entdeckung der Langsamkeit MAGNUMFLASCHE 2019
Entdeckung der Langsamkeit DOPPELMAGNUM 2019
Chateau de Haut-Serre, Cahors

Chateau de Haut-Serre Grand Vin 2017

€
€
€

42,00
46,00

28,00

39,00
39,00

49,00

54,00

77,00

22,00
30,00

29,00

32,00

28,50

99,00

32,00

38,00
39,00
74,00

€ 155,00

€

38,00



ROTWEIN FRANKREICH

BORDEAUX

Chateau Lanessan, Medoc 2016 € 45,00
Seigneurs D"Aiguilhe, Cotes du Bordeaux 2015 € 42,00
Chateau D’Aiguilhe, Cotes du Bordeaux 2017 € 49,00
Chateau Haut-Marbuzet, Saint-Estephe 2006 € 74,00
Chateau Phélan Ségur, Saint-Estephe 2011 € 72,00
Chateau Gloria, Saint-Julien 2013 € 66,00
Les Charme de Kirwan, Margaux 2019 € 55,00
Chateau La Louviére, Grave 2001 € 59,00
Chateau de Pelerins, Pomerol 2018 € 56,00

ROTWEIN ITALIEN

Kurtatsch, Siidtirol

Grauvernatsch 2020 € 29,00
Merlot & Cabernet “Curtis” 2020 € 36,00
Lagrein Riserva “Frauenrigl” 2021 € 4,00

La Tunella, Friaul

Schioppettino 2017 € 46,00
Pignolo 2012 € 55,00
Monte del Fra’, Venetien

Valpolicella Classico Ripasso 2018 € 38,00
Amarone “Lena di Mezzo” 2016 € 64,00

La Spinetta, Piemont

Barbera d”Asti “Ca’di Pian” 2018 € 49,00
Barbera d”Asti “Ca’di Pian” MAGNUMFLASCHE 2018 € 99,00
Sarotto, Piemont

Barbera d”Alba “Briccomacchia” 2021 € 31,00
Barbera d"Alba “Elena” 2020 € 59,00
Nebbiolo Langhe 2020 € 34,00
Barbaresco Riserva “Rombo* 2016 € 43,00
Barolo “Audace” 2016 € 66,00



ROTWEIN ITALIEN

Barone Ricasoli, Toskana
Chianti Classico “Brolio”
Chianti Classico Bettino “Brolio”

Caparzo, Toskana

Morellino di Scansano “Doga delle Clavule
Rosso di Montalcino

Brunello di Montalcino

"

Conti Costanti, Toskana
Brunello di Montalcino

Marchese Antinori, Toskana
Chianti Classico Riserva

Tenuta dell’Ornellaia, Toskana
Le Volte
Serre Nuove

Fosso Corno, Abruzzen
Montepulciano d’Abruzzo

Doppio Passo, Apulien
Primitivo

Vitti, Apulien
Malvasia Nera

Cantine Risveglio, Apulien
“GlO” Primitivo Salento

Timineri, Sizilien
Nerello Mascalese

Santadi, Sardinien
Rocca Rubia
Terre Brune

2018
2013

2018
2020
2018

2007

2020

2020
2018

2020

2023

2018

2023

2016

2018
2016

€ 33,00
€ 42,00

€ 28,00
€ 34,00
€ 79,00

€ 152,00

€ 99,00

€ 42,00
€120,00

€ 39,00

€ 39,00

€ 26,00

€ 42,00

€ 32,00

€ 44,00
€ 86,00



ROTWEIN SPANIEN

Bodegas Senorio de Arana, Rioja

Sommelier - Crianza 2017
Sommelier - Reserva 2014
Vina del Oja - Gran Reserva 2012
Remelluri, Labastida, Rioja

Remelluri Rioja Reserva 2012
Bodegas San Valero S. Coop., Carinena

Dux Imperial - Gran Reserva 2014
Wines N’ Roses, Valencia

Highway to Hell - Monastrell 2022
Light My Fire - Garnacha 2020
Born to be Wild - Bobal 2022
Abadia Retuerta, Ribera del Duero

Abadia Retuerta 2018
ROTWEIN PORTUGAL

NIEPOORT, Douro

Fabelhaft Tinto 2021
Fabelhaft Reserva 2018
Vertente Tinto 2018
ROTWEIN USA

Fetzer, Kalifornien

Zinfandel “1000 Stories” 2021
Beringer, Kalifornien

Merlot “Founders” Estate” 2017

€ 32,00
€ 39,00
€ 48,00
€ 64,00
€ 39,00
€ 36,00
€ 36,00
€ 36,00
€ 72,00
€ 39,00
€ 55,00
€ 59,00
€ 49,00
€ 42,00



ROTWEIN SUDAFRIKA

Kaapzicht, Stellenbosch

Estate Blend “Bottelary Hills” 2021
Syrah “Suidooster” 2020
Cabernet Sauvignon “Skemerlig” 2020
Land’s End, Cap Agulhas

Syrah 2018
Haute Cabriére, Franschhoek

Pinot Noir unwooded 2021
Simonsvlei, Paarl

Syrah “Toffee” 2019
Pinotage “Ja Mocha”

ROTWEIN AUSTRALIEN

Heartland, Langhorn Creek

Shiraz “Langhorn Creek” 2020
Shiraz “Director’s Cut” 2019
Glaetzer, Barossa Valley

Shiraz & Grenache “Wallace” 2019
Shiraz “Bishop” 2020
Shiraz & Cabernet Sauvignon “Anaperenna” 2021

45,00
59,00
72,00

32,00

36,00

32,00

39,00
69,00

59,00
80,00
99,00



